1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, INFORMAÇÕES SOBRE A FISCALIZAÇÃO E PROCEDIMENTOS ADOTADOS ACERCA DOS AMBULANTE IRREGULAR QUE VEM AO MUNICIPIO NOS FINAIS DE SEMANA.

DESPACHO

                             SALA DAS SESSÕES____/____/_____
[bookmark: _GoBack]

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº           DE 2020

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

         Requeiro a Mesa após ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Carlos Nelson Bueno, informações sobre a fiscalização e os procedimentos adotados aos vendedores ambulantes irregulares que se instalam em praças, avenidas, canteiros, que realizam vendas nos finais de semana.

	Considerando que a crise afeta todos os seguimentos comerciais, e os vendedores ambulantes do município que pagam seus impostos ainda tem que se preocupar com a concorrência desleal de ambulantes de outras cidades que vem até esse município nos finais de semana vender seus produtos sem pagar impostos e taxas.
	Quais são as mediadas tomadas pelo Setor de Fiscalização do município quanto a ocorrência destes fatos?

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 09 de setembro de 2020

Vereador Fábio de Jesus Mota

image1.jpeg